


www.fotoskoda.czCentrum FotoŠkoda – Palác Langhans, Vodičkova 37, Praha 1

Největší prodejna  
fototechniky v ČR.

Autorizovaný  
servis v zázemí  

firmy.

Většina zboží  
skladem.

Nově otevřeno  
i v neděli. 

11:00 - 18:00

Vše pod jednou  
střechou v centru  

Prahy.

Nejlepší e-shop  
roku 2014, 2015  

a 2016.



PROGRAM 

ČESKÝ VIDEOSALON 2017
Z pověření Ministerstva kultury České republiky 

a pod záštitou ministra kultury Mgr. Daniela Hermana

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, 
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí ve spolupráci 

s Pardubickým krajem a občanskými sdruženími zastoupenými v Českém 
výboru UNICA - Celostátním svazem neprofesionálního filmu ČR

64. ročník 

ČESKÝ VIDEOSALON 2017
64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

16. - 17. 6. 2017 Ústí nad Orlicí

MALÁ SCÉNA
KULTURNÍ DŮM

ÚSTÍ NAD ORLICÍ



4

ČESKÝ VIDEOSALON 2017

Ústí nad Orlicí
- město celostátní soutěže neprofesionálního filmu

Počátky města sahají hluboko do historie, do druhé poloviny 13. stol., kdy 
v Čechách vládl Přemysl Otakar II. – „král železný a zlatý“. Na soutoku řek Ti-
ché Orlice a Třebovky začala postupně vznikat slovanská osada zvaná „Oustí“, 
která položila základ ke vzniku dnešního města.

V minulosti se většina obyvatel města, vzhledem k jeho poloze pod Orlic-
kými horami, živila zemědělstvím a domácím tkalcováním. Teprve v polovině 
19. stol., kdy byl zahájen provoz na železniční trati spojující Olomouc s Pra-
hou, došlo k rozvoji továrního textilního průmyslu a strojírenské výroby.

Ústí nad Orlicí má ale nejen významnou tradici průmyslovou a textilní, ale 
i kulturní. Mezi významné muzikantské osobnosti města patřil např. vynika-
jící houslista Jaroslav Kocian (1883 – 1950), nebo violoncellista Bohuš Heran 
(1907 – 1968). Oba významné muzikanty připomínají mezinárodní hudební 
soutěže, které se v Ústí pravidelně konají. Ve městě působí mj. Cecilská hudeb-
ní jednota, což je nejstarší pěvecký sbor ve střední Evropě, několik dětských 
pěveckých sborů, divadelní soubor Vicena, soubor scénického tance C-dance 
a mnoho dalších.



5

Výborné zázemí pro pořádání kulturních akcí tvoří architektonické dědictví, 
jímž se může město skutečně pyšnit. Patří sem Děkanský chrám Nanebevzetí 
Panny Marie, secesní Hernychova vila, funkcionalistická budova divadla, je-
jímž architektem byl Kamil Roškot, nebo nově postavená Základní umělecká 
škola J. Kociana a nesmíme zapomenout na sochu Bubnujícího legionáře od 
sochaře Josefa Mařatky.

Nabídku kulturního vyžití rozšiřuje svými službami městská knihovna, 
Klubcentrum, městské muzeum, kulturní dům, galerie a další výstavní prosto-
ry. Více než třičtvrtě století se vždy v polovině srpna koná tradiční Staročeská 
pouť a  nová tradice vzniká každoročním pořádáním červnových týdenních 
městských slavností a předvánočních trhů na náměstí.

Ústí nad Orlicí je možné nazvat i městem sportu. Město je pravidelným hos-
tem mezinárodních závodů automobilů do vrchu – Ústecká 21, mistrovství ČR 
v tenisu mužů a žen Rieter Cup a v nedalekých Říčkách v Orlických horách 
připravuje ústecký Ski klub mezinárodní závody žactva ve sjezdovém lyžování 
– Skiinterkritérium.

V Ústí najdeme velký sportovní areál s fotbalovým a atletickým stadionem, 
volejbalovými, basketbalovými a  tenisovými kurty a  Aquaparkem s  několi-
ka bazény, skluzavkou, tobogánem a dalšími vodními atrakcemi. Ve městě je 
i Bowlingové centrum Radava, Sportcentrum VÚB, kluziště, turistické tábo-



6

řiště ve Starých Oldřichovicích a letiště s možností paravýcviku i vyhlídkových 
letů.

Krásná krajina v okolí města nabízí mnoho tras pro pěší i cyklistické výlety, 
při kterých je možné navštívit zříceniny hradů Potštejn, Žampach, Lanšperk či 
Litice nad Orlicí. Příjemná je i pěší procházka podél kapliček Křížové cesty na 
Andrlův chlum, kde se turisté mohou z vyhlídkové věže pokochat výhledem 
do okolí.

Ve městě je mnoho možností ubytování a stravování. Podrobnější informace 
poskytne Informační centrum města a  Českých drah na Mírovém náměstí, 
tel.: 465 514 271 – 2, e-mail: ic@muuo.cz, mnoho užitečných informací o měs-
tě je možno nalézt i na www.ustinadorlici.cz



7

Vážení soutěžící, vážená poroto, vážení hosté, 

rok se sešel s rokem, a já mám opět možnost 
přivítat Vás v Ústí nad Orlicí na 64. ročníku 
celostátní soutěže neprofesionální filmové 
tvorby ČESKÝ VIDEOSALON 2017.

Město Ústí nad Orlicí je již řadu let hostite-
lem této významné celostátní akce, která má 
vysokou úroveň a mezi neprofesionálními fil-
maři si udržuje svoji prestiž. S radostí mohu 
prohlásit, že ústecká Malá scéna je připravena 
poskytnout všem účastníkům soutěže tradič-
ně příjemné prostředí a  navodit přátelskou 
atmosféru.

Ústí nad Orlicí dlouhodobě a cíleně podpo-
ruje kulturní a  společenský rozvoj. Spolupo-
dílí se na přípravě a organizaci uměleckých soutěží, přehlídek a festivalů, a je 
proto logické, že ČESKÝ VIDEOSALON našel v našem městě stálé příznivce 
a diváky.

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem spolu-
pracovali na přípravě akce a na zajištění bezproblémového průběhu. Zároveň 
děkuji sponzorům a donátorům za finanční podporu. 

Soutěžícím přeji úspěch a vzájemnou radost z opětovného setkání s přáteli. 
Porotě, divákům a hostům soutěže přeji příjemné dny s neprofesionálním fil-
mem. Se všemi se těším na viděnou.

Petr Hájek
starosta Ústí nad Orlicí



8

64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby
16. - 17. 6. 2017 Ústí nad Orlicí

Program:
PÁTEK 16. 6. 2017
MALÁ SCÉNA
  8:00 -   9:00 Prezence účastníků
  8:30 -   9:30 Projekce pro školy - Pšššt, bude pohádka!
  9:30 -   9:45 Zahájení soutěže
  9:45 - 10:45 1. soutěžní blok 
10:45 - 11:00 Diskuse k promítnutým filmům 
11:00 - 11:15 Přestávka 
11:15 - 12:45 2. soutěžní blok 
12:45 - 13:00 Diskuse k promítnutým filmům 
13:00 - 14:00 Přestávka na oběd - hotel Poprad
14:00 - 15:30 3. soutěžní blok 
15:30 - 15:45 Diskuse k promítnutým filmům 
15:45 - 16:00 Přestávka
16:00 - 17:30 4. soutěžní blok 
17:30 - 18:00 Diskuse k promítnutým filmům 
18:00 - 19:00 Přestávka na večeři - hotel Poprad
19:00 - 20:00 Slavnostní zahájení 64. ročníku CSNFT 
 - Český videosalon 2017
 Retro: 63. Český videosalon 2016, 78. UNICA Suceava 2016
 Cena MKČR - Petr Chmela
 Propagace 79. UNICA Německo 2017
20:00 5. soutěžní blok 

SOBOTA 17. 6. 2017
MALÁ SCÉNA
7:00 - 8:00 snídaně - hotel Poprad
8:00 - 8:20 Prezence účastníků
8:20 - 9:50 6. soutěžní blok 
9:50 - 10:05 Diskuse k promítnutým filmům
10:05 - 10:20 Přestávka 
10:20 - 11:50 7. soutěžní blok 
11:50 - 12:05 Diskuse k promítnutým filmům 
12:05 - 13:05 Přestávka na oběd - hotel Poprad

ČESKÝ VIDEOSALON 2017



9

13:05 - 13:55 8. soutěžní blok 
13:55 - 14:15 Diskuse k promítnutým filmům 
14:15 - 14:30 Přestávka 
14:30 - 15:30 Projekce slovenských filmů – uvede dr. Z. Školudová
15:30 - 15:45 Přestávka 
15:45 - 16:15 Minuta film 
16:15 - 16:30 Přestávka 
16:30 - 18:30 Hlasování poroty
18:30 - 20:00 Přestávka na večeři - hotel Poprad

20:00 Slavnostní večer v kulturním domě

NEDĚLE 18. 6. 2017
8.30  Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí n. O. 
 ranní mše za zesnulé amatérské filmaře

64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

ČESKÝ VIDEOSALON 2017

Z pověření Ministerstva kultury České republiky a
pod záštitou ministra kultury Daniela Hermana

p o ř á d a j í

NIPOS-ARTAMA Praha, Město Ústí nad Orlicí, Klubcentrum v Ústí nad Orli-
cí ve spolupráci s Pardubickým krajem a občanskými sdruženími zastoupený-
mi v Českém výboru UNICA - Celostátním svazem neprofesionálního filmu ve 
dnech 16. – 17. června 2017 v prostorách Malé scény a Kulturního domu v Ústí 
nad Orlicí 64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby – ČESKÝ 
VIDEOSALON.
Ve dnech 16. – 17. června 2017 proběhne v prostorách Malé scény a Kultur-
ního domu v  Ústí nad Orlicí 64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální 
filmové tvorby – ČESKÝ VIDEOSALON.
64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby se bude opět 
konat na Malé scéně. Závěr programu a vyhlášení výsledků proběhne v sále 
Kulturního domu. Celostátní soutěž Český Videosalon je dvoudenní, s osmi 
soutěžními bloky. Vrcholné soutěži předchází šest krajských soutěži, které po-
krývají celoplošně celou Českou republiku.
Dne 16. 6. 2017 se na Malé scéně uskuteční projekce pro mateřské školy pod 



10

názvem Pohádková filmová zahrádka 3. Po nich začnou soutěžní projekce 
Českého Videosalonu, ke kterým patří i diskuse k filmům. Večerního slavnost-
ního zahájení celostátní soutěže se zúčastní představitelé Ministerstva kultury, 
Pardubického kraje, NIPOS Praha, Města Ústí nad Orlicí, Českého a Sloven-
ského neprofesionálního filmu a Světového výboru UNICA. Zástupci Minis-
terstva kultury předají ministerskou cenu za rok 2016 panu Petrovi Chmelovi 
z Přerova. Diváci dále uvidí v rámci večera projekce dokumentů o  loňském 
ročníku soutěže a upoutávku na letošní ročník Světové soutěže UNICA, která 
se bude konat v německém Dortmundu.
V sobotu 17. 6. 2017 pokračuje Český Videosalon dalšími soutěžními projek-
cemi. Divákům bude promítnuta kolekce slovenských neprofesionálních fil-
mů, které uvede metodička z Národného osvetového centra Bratislava PhDr. 
Zuzana Školudová. Celostátní soutěž Český videosalon 2017 bude na Malé 
scéně ukončena oblíbenou soutěží Minuta film. Sobotní odpoledne vyplní 
veřejné hlasování poroty a udělení medailí-cen systémem UNICA s názvem 
ZELENÁ, ČERVENÁ-STOP. Závěr celostní soutěže se uskuteční v Kulturním 
domě vyhlášením výsledků a společenským večerem.
V neděli ráno o půl deváté se bude konat ve zdejším kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie zádušní mše svatá za zesnulé neprofesionální filmaře.
Pořadatelé: Český Videosalon 2017
Veškeré informace:
NIPOS-ARTAMA, Mgr. Miroslav Tuščák, 
Fügnerovo nám. 5, P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2
Tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 
KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tomáš Fiedler, tel.: 736 413 530
Karel Pokorný, tel.: 606 684 449, e-mail: info@klubcentrum.cz 
www.klubcentrum.cz 
Internetové stránky: www.filmdat.cz  www.nipos-mk.cz   www.klubcentrum.cz  
Pořadatelé: Český Videosalon 2017



11

POROTA:
Český Videosalon 2017:

Předseda: PhDr. Lenka Poláková, dramaturgyně, ČT Ostrava
Členové: Mgr. Simona Oktábcová, režisérka, Praha 
Mgr. Silvie Dymáková, režisérka, ČT Praha
Mgr. Petr Bělík, režisér, Praha
Mgr. Bedřich Ludvík, režisér, ČT Praha

Tajemníci: Mgr. Miroslav Tuščák – NIPOS Praha
Karel Pokorný, ředitel Klubcentra v Ústí nad Orlicí 

Český Videosalon a ZELENÁ, ČERVENÁ – STOP! moderují:

Mgr. Zuzana Kupková, Ph.D. Česká Třebová
Magdaléna Fryšová, Česká Třebová

ČESKÝ VIDEOSALON 2017
64. ročník Celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby

16. - 17. 6. 2017  Ú s t í  n a d  O r l i c í

Program:
PÁTEK 16. 6. 2017
MALÁ SCÉNA

8.00 - 9.00  Prezence účastníků
8.30 - 9.30  Projekce pro MŠ a ZŠ
9.30 - 9.45  Zahájení soutěže
9.45 - 10.45  I. soutěžní blok

1. Limity vnímání  Václav Baron   TA  E  6
 ČU  B  S   Z 

2. New York nejsou jenom mrakodrapy 
 Ing. Arch. Jan Otto Pípla  ZR  D  19
 ČU  B  S    Z 



12

3. Dívka s knihou  Václav Veselý   ZR  H  12 
 ČU  B  S   Z 

4. Tajemství Amazonie  Václav W. Šimek  SY  Vi  4
 ČU  B  S   Z 

5. Po etiopských kostelích  MVDr. Lubomír Hájek  KM  R  16
 ČU  B  S   Z 

10.45- 11.00  Diskuse k promítnutým filmům 

11.15 - 12.45  II. soutěžní blok

6. Pionýr LF109 a kosmonaut Pelčák 
 Tomáš Jung   ZR  D  17
 ČU  B  S   Z 

7. Emoce  Nikoila Liberdová  KM  H  15
 ČU  B  S   Z 

8. Česká poušť  Miloslav Jehlička  PHA  D  10
 ČU  B  S   Z 

9. ŽIVOTopis  Josef Svoboda   PHA  E  16
 ČU  B  S   Z 

10. Na pařezu  Jaromír Schejbal  HK  E  10
 ČU  B  S   Z 

11. Chlapi na hoře  Bohuslav Cihla  SY  D  21
 ČU  B  S   Z 

12.45 -13.00       Diskuse k promítnutým filmům 

13.00 - 14.00      P ř e s t á v k a  (oběd – hotel Poprad)

14.00 - 15.30      III. soutěžní blok

12. Sběratel  Miroslav Šolc   HK  D  21
 ČU  B  S   Z 



13

13. Strach  Zuzana Zavadilová  KM  E  5
 ČU  B  S   Z 

14. Smyčka  Martin Bohadlo  HK  H  10
 ČU  B  S   Z 

15. Ve Zlaté uličce  Karel Kubišta   SY  D  23
 ČU  B  S   Z 

16. Ať žije vláda!  MUDr. Bohumír Novák  ZR  A  2
 ČU  B  S   Z 

17. Bahenní bublifuk - SOOS Antonín Hříbal  TA  D  6 
 ČU  B  S   Z 

18. Klekánice  Stanislav Domanský  KM  E  4
 ČU  B  S   Z 

19. Mrazivá poezie na Jasankách Michal Martínek  HK  D  18
 ČU  B  S   Z 

15.30 – 15.45     Diskuse k promítnutým filmům 

16.00 - 17.30      IV. soutěžní blok

20. Pan profesor  Jan Křivý   KM  D  20
 ČU  B  S   Z 

21. Bio  Martin Doležal  PHA  H  2
 ČU  B  S   Z 

22. CEBU – ráj potápěčů  Robert Janda   TA  R  18
 ČU  B  S   Z 

23. Jeden den v životě muže Veronika Nováková  ZR  D  7
 ČU  B  S   Z 

24. Ufon  Vojtěch Surý   KM  A  5
 ČU  B  S   Z 



14

25. Ohlédnutí  Mgr. Bohumil Kheil  ZR  D  16
 ČU  B  S   Z 

26. Televize  MUDr. Bohumír Novák  ZR  A  2 
 ČU  B  S   Z 

27. Maminky  Petr Baran   SY  D  17
 ČU  B  S   Z 

17.30 -18.00      Diskuse k promítnutým filmům 

18.00 - 19.00     P ř e s t á v k a (večeře - hotel Poprad)

19.00 - 20.00  Slavnostní zahájení 64. ročníku CSNFT 
 - ČESKÝ VIDEOSALON 2017
 Retro: 
 63. Český Videosalon 2016 Ústí nad Orlicí 
 78. UNICA Suceava 2016
 Ministerská cena 2016 – předání Petr Chmela 
 Propagace 79. UNICA Německo 2017 

20.00  V. soutěžní blok 

28. Sorry  Tomáš Krauz   PHA  H  9
 ČU  B  S   Z 

29. Sultanát Omán  David Surý, Mart Eslem  ZR  R  20
 ČU  B  S   Z 

30. Pára v srdci  Zděněk Zbořil  KM  D  19
 ČU  B  S   Z 

31. Petr Lüftner – Vlasy šedivý 
 David Surý  ZR  Vi  5
 ČU  B  S   Z 

32. Básník dřeva  PhDr. Eduard Mocek  KM  D  15
 ČU  B  S   Z 

33. Života Myšmaš Ondřeje Suchého 
 Václav Fořt   ZR  D  29
 ČU  B  S   Z 



15

SOBOTA 17. 6. 2017
MALÁ SCÉNA

7.00 - 8.00  Snídaně (hotel Poprad)

8.00  Prezence účastníků

8.20 - 9.50  VI. soutěžní blok 

34. Dáma v holinkách  Karel Kubišta   SY  Vi  4 
 ČU  B  S   Z 

35. Poezie ve Středomoří  JUDr. Edwin Svoboda  Pha  D  25
 ČU  B  S   Z 

36. Pouť smíření  Petr Baran   SY  E  11
 ČU  B  S   Z 

37. Jak se budí řemeslo  Danuše Kubátová  ZR  D  14
 ČU  B  S   Z 

38. Masopust v obci Brná  Mgr. Alena Krejčová  PHA  R  6
 ČU  B  S   Z 

39. Za oknem  MVDr. Lubomír Hájek  KM  E  15
 ČU  B  S   Z 

40. Význam hosp. s vodou v krajině 
 Vladimír Přibyl  KM  D  12 
 ČU  B  S   Z 

9.50 - 10.05  Diskuse k promítnutým filmům 

10.20 -11.50  VII. soutěžní blok 

41. Dýchám pro své město 
 Tereza Velimská, J Beran  ZR  D  37
 ČU  B  S   Z 

42. Kolem nás  Filip Alex Svoboda  KM  E  8
 ČU  B  S   Z 



16

43. Dračák  Petr Neumann  HK  H  24
 ČU  B  S   Z 

44. Oves míru=O vesmíru MnoháčkaZgublačenka 
 Mgr. Alena Krejčová  PHA  D  19 
 ČU  B  S   Z 

11.50 - 12.05  Diskuse k promítnutým filmům 

12.05 -13.05  P ř e s t á v k a (oběd – hotel Poprad) 

13.05 -13.55  VIII. soutěžní blok 

45. Dětská opera Praha  Václav Fořt   ZR  D  14
 ČU  B  S   Z 

46. Castellorizon  Stanislav Šustr  SY  A  5
 ČU  B  S   Z 

47. Vdovec  Barbora Adamcová  KM  H  29
 ČU  B  S   Z 

13.55 - 14.15  Diskuse k promítnutým filmům 

14.30 -15.30  Kolekce slovenských filmů – uvede Dr. Zuzana Školudová

15.45 -16.15  M i n u t a    f i l m   2 0 1 7

16.30 -19.00  Hlasování poroty - udělení cen 
 – ZELENÁ, ČERVENÁ – STOP!

19.00 - 20.00  P ř e s t á v k a (večeře – hotel Poprad)

Kulturní dům

20.00  Slavnostní vyhlášení výsledků 
 64. ročníku CSNFT – ČESKÝ VIDEOSALON 2017
 S P O L E Č E N S K Ý   V E Č E R



17

NEDĚLE 18. 6. 2017

8.30  Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí 
 ranní mše za zesnulé amatérské filmaře

 Soutěžní kategorie filmů:
 D – dokument, H – hraný film, R – reportáž, E – experiment 
 A – animovaný film, Vi – videoklip 

 Řazení podle krajů: 
 TA – Tachov, KM – Kroměříž, PH – Praha, 
 ZR – Zruč nad Sázavou, HK – Červený Kostelec, SY – Svitavy, 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE - SEZNAMY FILMŮ ČESKÝ VIDEOSALON 2017:

Seznam filmů krajské soutěže TACHOV - ČESKÝ VIDEOSALON 2017
1. 4. 2017
1. Poustevník od svaté Apoleny – Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 7´
2. Příběh památníku bitvy u Domažlic – Jan Novák, Domažlice, D, 21´
3. Dyleň – Jiří Flaška, Cheb, D, 23´, 2.c.
4. Oceán uprostřed Čech – Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 9´
5. Budeme rejdit – Jiří Kotas, Vladimír Hosnedl, Plzeň, Vi, 3´
6. Na vrchu Šibeničním – Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 6´
7. Příběh modlitebny – Jiří Flaška, Cheb, D, 14´
8. Bahenní bublifuk – SOOS – Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 6´, 3.c.
9. Limity vnímání – Václav Baron, Horažďovice, Vi, 6´, 3.c.

10. Cebu – ráj potápěčů – Robert Janda, Tachov, R, 18´, 1.c.



18

11. Přechod Velké Fatry – Jiří Kotas, Plzeň, R, 7´, 3.c.
12. XV. Český zimní sraz turistů – Jan Novák, Domažlice, R, 17´
13. Bažantov – Antonín Hříbal, Chodová Planá, D, 7´

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Mgr. Simona Oktábcová, ing. Jan Loučím, Mgr. Stanislav Polauf

Seznam filmů krajská soutěž KROMĚŽÍŽ - ČESKÝ VIDEOSALON 2017
7. – 8. 4. 2017
1. Spávej doma – Ladislav Ženožička, Kroměříž, H, 6´, ČUp
  2. Strach – Zuzana Zavadilová, Kroměříž, E, 4´, 2.c.
  3. Kolem nás – Filip A. Svoboda, Brno, D, 7´, 3.c.
  4. Portské drobečky – Arnošt Lukeš, Otrokovice, R, 9´
  5. Hostýnské memento – Stanislav Domanský, Kroměříž, R, 5´
  6. Zámek – Vladimír Procházka, Uherský Ostroh, D, 6´
  7. Básník dřeva – Eduard Mocek, Frýdek-Místek, D, 14´, 1.c.
  8. Jízda králů – Pavel Koníček, Hradčovice, R, 14´
  9. Po etiopských kostelích – Lubomír Hájek, Uherské Hradiště, R, 16´, 1.c.
10. Apríl – Ladislav Ženožička, Kroměříž, H, 1´
11. Klekánice – Stanislav Domanský, Kroměříž, E, 3´, 1.c. 
12. Léčitel – Petr Chmela, Přerov, H, 1´, ČUp
13. RAM – Arnošt Lukeš, Otrokovice, R, 8´, ČUp
14. Blázen a motýl – Lubomír Hájek, Uherské Hradiště, D, 26´, 3.c.
15. Domácí vězení –Tomáš Cedivoda, Bohumín, H, 12´
16. Človíčci – Vladimír Procházka, Uherský Ostroh, D, 4´
17. Buchlovské kování – Pavel Koníček, Hradčovice, R, 8´
18. Emoce – Nikola Liberdová, Bohumín, H, 14´, 2.c.
19. Vdovec – Barbora Adamcová, Strážnice, H, 28´, 1.c.
20. Význam hospod. s vodou v krajině – Vlad. Přibyl, Veselí n. Mor., D, 11´, 2.c.
21. Sólo pro basklarinet – Arnošt Lukeš, Otrokovice, D, 3´
22. Pára v srdci – Zdeněk Zbořil, Vyškov, D, 18´, 3.c.
23. Příkaz – Petr Chmela, Přerov, Vi, 1´, 3.c.
24. Diagnoza – Stanislav Domanský, Kroměříž, A, 1´, 3.c.
25. Krasavec – Vladimír Procházka, Uherský Ostroh, E, 3´
26. Loučení – Jiřina a Zdeněk Lejskovi, Olomouc, D, 18´
27. Soláň leden 2017 – Jaroslav Pokorný, Zlín, D, 4´, ČUp
28. Za oknem – Lubomír Hájek, Uherské Hradiště, E, 14´, 2.c.
29. Pan profesor – Jan Křivý, Žatčany, D, 19´, 2.c.
30. Dobrá rada – Jan Křivý, Žatčany, H, 1´
31. Bez přírody jsme ničím – Nikola Liberdová, Bohumín, D, 9´, ČUp
32. Imaginace – Filip A. Svoboda, Brno, H, 16´



19

33. Tvář čarovné zahrady – Stanislav Domanský, Kroměříž,E, 3´
34. Ufon – Vojtěch Surý, Hovězí 406, A, 5´, 2.c.
35. Sluníčko – Jan Křivý, Žatčany, H, 1´

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Ing. Jiří Kafka , Mgr. Miroslav Tuščák, Jaroslav Bouše

Seznam filmů krajské soutěže ČERVENÝ KOSTELEC 
8. 4. 2017 - ČESKÝ VIDEOSALON 2017.
1. Letadlová loď New York – Jiří Horák, Hradec Králové, R, 3´
2. Montér údržbář – Josef Novotný, Bystré, Vi, 3´, P
3. Mrazivá poezie na Jasankách – Michal Martínek, Nové Město n. Met.,  
 D, 17´, P
4. Ruina – Karel Pokorný, Nová Paka, R, 6´
5. Muž se zjizvenou tváří – Lukaš Číhař, Lukáš Rybka, Hradec Králové,  
 H, 45´, P
6. Smyčka – Martin Bohadlo, Vysokov, H, 9´, P
7. Výlov rybníku Broumar v Opočně – Jaroslav Černý, Opočno, R, 9´, P
8. In memoriam pro rovera Kófu – Karel Pokorný, Nová Paka, D, 19´
9. Piano – Dan Pfeifer, Nové Město nad Metují, H, 9´

10. Arboretum Vysoké Chvojno – Jiří Horák, Hradec Králové, R, 5´
11. Všechny barvy Kostelce – Petr Hejzlar, Červený Kostelec, E, 13´
12. Game Over – Lukáš Roubíček, Hradec Králové, H, 13´
13. Las Vegas – Jiří Horák, Hradec Králové, D, 5´
14. Na pařezu – Jaromír Schejbal, Rychnov nad Kněžnou, E, 10´, P
15. Sběratel – Miroslav Šolc, Police nad Metují, D, 21´, P
16. Dva se perou, třetí bere – Miroslav Trudič, Náchod, R, 7´, P
17. Protržená – Jan Vačlena, Hradec Králové, D, 12´, P
18. Dračák – Petr Neumann, Náchod, H, 23´, P

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Předseda. Mgr. Silvie Dymáková, Mgr. Petr Bělík, Mgr. Tomáš Drácký

Seznam filmů krajské soutěže PRAHA - ČESKÝ VIDEOSALON 2017
22. 4. 2017
  1. Poezie ve Středomoří – Edwin Svoboda, Ústí nad Labem, D, 25´, 1.c.
  2. Masopust v obci Brná – Alena Krejčová, Ústí nad Labem, R, 6´, 1.c.
  3. Podivuhodná neděle – Eduard Pech, Ústí nad Labem, H, 7´
  4. Staročeské máje v Čečelicích – Milan Haškovec, Praha, H, 10´, 2.c.
  5. Kalendář Kouzelný svět – Jaroslav Kolčava, Milovice, R, 12´, ČUp 
  6. ŽIVOTopis – Josef Svoboda, Česká Lípa, E, 16´, 1.c.



20

   7. Rybí polévka – Vladimír Chudomel, Ústí nad Labem, Vi, 4´
   8. Oves = míru O vesmíru Mnoháčka Zgublačenka – A. Krejčová, 
       Ústí n. L., D, 18´, 2.c.
   9. Školáci – Roman Musil, Rudná u Prahy, H, 5´
10. Sorry – Tomáš Kraus, Lázně Bělohrad, H, 9´, 1.c.
11. Inaigurační koncert – Vladimír Chudomel, Ústí nad Labem, R, 9´
12. Na vlastní pěsti – Antonín Švarc, Praha 6, H, 22´
13. Česká poušť – Miloslav Jehlička, Poděbrady, D, 10´, 3.c.
14. Bio – Martin Doležal, Praha 4, H, 1´, 2.c.
15. 30 let HAŠFILMU – Milan Haškovec, Praha, D, 21´, ČUp

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže
Porota: Mgr. Silvie Dymáková, Mgr. Petr Bělík, Mgr. Jiří Petrů

Seznam filmů krajské soutěže SVITAVY - ČESKÝ VIDEOSALON 2017
28. 4. 2017
  1. Očista dočista hradu Nístějka od peléše lotrovské – Spolek hradu Nístějka,   
      H, 24´
  2. Dáma v holinkách – Karel Kubišta, Česká Třebová, Vi, 3´, 3.c. 
  3. Freeze – Václav W. Šimek, Červený Kostelec, R, 4´
  4. Mů j život s Kamilem – Lukáš B. Citnar, Nové Město na Moravě, D, 5´
  5. Zima Largo – Petr Béza, Moravský Beroun, Vi, 3´
  6. Pouť smíření – Petr Baran, Brno, E, 10´, ČUp
  7. Nebezští jezdci 2 – Adolf Macek, Česká Třebová, R, 15´
  8. Když malíři malují – Růžena Bézová, Moravský Beroun, R, 6´, 2.c.
  9. Ve Zlaté uličce – Karel Kubišta, Česká Třebová, D, 20´, 3.c.
10. Tajemství Amazonie – Václav W. Šimek, Červený Kostelec, Vi, 3´, 1.c.
11. Pečeť zla – Jakub Brokl, Eliška Divišková, Pardubice, H, 8´, ČUp
12. Maminky – Petr Baran, Brno, D, 16´, 1.c.
13. S čerty nejsou žerty – Václav W. Šimek, Červený Kostelec, R, 11´, 3. c.
14. Castellorizon – Stanislav Šustr, Svitavy, A, 4´, 1.c.
15. Chlapi na hoře – Bohuslav Cihla – Petr Baran, Frýdek-Místek, Brno, D, 
20´, 2.c.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže ČV 2017.
Porota: MgA. Linda Kubíková, MgA. Jaroslav Rásocha, MgA., Ing. Roman 
Vávra



21

Seznam filmů krajské soutěže ZRUČ NAD SÁZAVOU - ČESKÝ VIDEOSA-
LON 2017
28. - 29. 4. 2017
  1. Lesní sklo – Petr Berger, Havlíčkův Brod, D, 15´
  2. Dýcham pro své město – Tereza Velímská, Kutná Hora, D, 36´, 3.c.
  3. Ať žije vláda! – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 1´, 3.c.
  4. Žandovský masopust 2017 – Stanislav Tomášek, Hranice R, 11´
  5. Tatra CAC 30-S 3 VH – Tomáš Nedělka, Brandýs nad Labem, R, 10´
  6. Cesta domů – Pavel Kubát, Čelákovice, H, 1´
  7. Petr Küftner – písničkář – David Surý, Ústí nad Labem, Vi, 4´, 1.c.
  8. Sultunát Omán – David Surý, Ústí na d Labem, R, 19´, 1.c
  9. Babka – Danuše Kubátová, Čelákovice, H, 8´, 3.c.
10. Jeden den v životě muže – Veronika Nováková, 
  Nové Město na Mor., D, 6´, 3.c.
11. New York nejsou jenom mrakodrapy – Jan Otto Pípla, 
  Praha, D, 18´, 2.c.
12. Hledám – Bohumil Šticha, Zruč nad Sázavou, H, 3´, 3.c.
13. ALS – Irena Dostálová, Žďár nad Sázavou, D, 7´
14. Kde jsi? – Petr Berger, Havlíčkův Brod, Vi, 6´, 3.c.
15. Pozdní procházka – Václav Fořt, Praha, D, 10´, 1.c.
16. Televize – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 1´, 1.c.
17. Ohlednutí – Bohumil Kheil, Praha, D, 15´, 1.c.
18. Pionýr LF 109 a kosmonaut Pelčák – Tomáš Jung, Praha, D, 16´, ČUp
19. Expedice Gasherbrum – Pavel Kubát, Čelákovice, D, 11´, ČUp
20. Myšmaš života Ondřeje Suchého – Václav Fořt, Praha, D, 28´, 2.c.
21. WC – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, A, 2´
22. Dívka s knihou – Václav Veselý, Kutná Hora, H, 11´, 2.c.
23. Kristýnka – Danuše Kubátová, Čelákovice, D, 10´
24. Petr Lüftner – Vlasy šedivý – David Surý, Mart Eslem, 
  Ústí n. L., Vi, 4´, 3.c.
25. Afrika 2016 – Josef Říha, Teplice, D, 16´, ČUp
26. Výtah – Danuše Kubátová, Čelákovice, H, 3´, 2.c.
27. Dětská opera Praha – Václav Fořt, Praha, D, 13´
28. Hodina mého života – Bohumír Novák, Nové Město na Moravě, E, 1´
29. Jak se budí řemeslo – Danuše Kubátová, Čelákovice, D, 13´, 3.c.
30. Návštěvníci – Pavel Kubát, Čelákovice, H, 2´, 3.c.
31. Jeden den nad Vysočinou – Karel Tvrdík, Zruč n. Sáz., R, 19´, 2.c.

Zvýrazněné snímky postupují do předvýběru celostátní soutěže.
Porota: Ing. Emil Pražan, Eva Oherová, Mgr. Miroslav Tuščák 



22

79. Světový festival neprofesionálních filmů

UNICA 2017
NĚMECKO - 5. - 12. 8. 2017

DORTMUND
www.filmdat.cz 

www.cvu.cz 
unica2016@yahoo.com



23

JÍDELNÍ LÍSTEK a ROZVRH STRAVOVÁNÍ: 

Účastníci Českého Videosalonu se budou stravovat v restauraci Popráč v I. pa-
tře hotelu Poprad.

Pátek 16. 6. 2017
Oběd –13.00 – 14.00

Polévka – hovězí vývar s nudlemi
Hovezí guláš, houskové knedlíky

Večeře – 18.00 – 19.00 
Kuřecí plátek na žampionech, hranolky, zel. ozdoba

Sobota 17. 6. 2017
Snídaně – 7.00 – 8.00 

Pečivo, máslo, šunka, sýr, zelenina, jogurt, musli, jablko, čaj, káva
Oběd – 12.15 – 13.15 

Polévka - zeleninový vývar s rýží
Kuřecí řízek smažený, vařené brambory, okurek

Večeře – 18.30 – 20.00 
Vepřový steak s restovanou cibulí, americké brambory

Změna jídelníčku vyhrazena.

Ceník jídel: jídel: 
Snídaně  109,- 
Oběd  89,-
Večeře  89,-

STRAVOVÁNÍ – ČESKÝ VIDEOSALON 2017
Nabídka stravování účastníků Českého Videosalonu je pro letošní ročník vy-
řešená následovně:
Autoři, pokud projeví zájem, si musí objednávat závazně stravování sami pro-
střednictvím emailu poprac@poprac.cz nebo telefonicky: 722 503 494, které 
vám zajistí restaurace v hotelu Poprad v Ústí nad Orlicí. Platby za objednané 
jídlo zaplatíte buď při prvním jídle t.j. u oběda dne 16. 6. 2017 nebo si to do-
mluvíte s personálem restaurace hotelu Poprad jinak. Jídelní lístek je vytištěn 
v brožuře Českého Videosalonu na internetu www.filmdat.cz 

ČESKÝ VIDEOSALON 2017



24

Telefonické i internetové objednávky nutno uskutečnit nejpozději do 
15.6.2017

Další nabídka stravování v Ústí nad Orlicí:

V Ústí nad orlicí se můžete stravovat individuálně ve stravovacích a občerstvo-
vacích zařízeních:
Restaurace Henry Gril
Mírové nám. 130, Ústí nad Orlicí – PO – PÁ – česká kuchyně, pití běžný sor-
timent

S L U Ž B Y:

Taxi Henzl 
774 333111 

Taxi Kobza
603 726 756

Služba první pomoci
GALEN
Smetanova 1390
T: 465 525 211

Nemocnice
Čs. Armády 1076
T: 465 710 111

Autodílna TRIO 
Čelakovského 371
T: 465 525 428

Odtahová služba
Třebovská 348
T: 465 525 428
603 841 889

Lékárna Na Kociánce
Kociánova 25
T: 465 526 282

Autobusové nádraží
Lochmanova ulice
T: 465 525 302

Vlakové nádraží
Nádražní ulice
T: 972 324 330

Česká pošta
Lochmanova 1400
T: 465 523 027



25

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání, pamětní listy a pla-
kát Českého Videosalonu vytvořil Jaroslav Nykl z Prahy

Fotografie Ústí nad Orlicí Lukáš Prokeš

Programového průvodce Českého videosalonu vytiskla tiskárna 
GRANTIS Ústí nad Orlicí, Grafika: Jiří Pecháček

Veškeré informace obdržíte:
NIPOS-ARTAMA, Mgr. Miroslav Tuščák, 

Fügnerovo nám. 5, P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2,
tel.: 221 507 958, 606 460 959, e-mail: tuscak@nipos-mk.cz 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, Karel Pokorný, Lochmanova 1400, 
562 01 Ústí nad Orlicí, tel.: 736 413 530, 606 684 449, 

e-mail: info@klubcentrum.cz 

Informační servis: Město Ústí nad Orlicí: 
www.ustinadorlici.cz e-mail: ic@muuo.cz

tel.: 465 514 271, 465 514 111, fax: 465 514 338
www.filmdat.cz www.nipos-mk.cz www.klubcentrum.cz 

Pořadatelé:

Přípravný výbor:
Mgr. Miroslav Tuščák, 
NIPOS-ARTAMA Praha
Petr Hájek, Město Ústí nad Orlicí
Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
Karel Pokorný 
Jaroslava Martináková
Květa Stárková
Tomáš Fiedler

Technické zabezpečení:
JBS STUDIO s.r.o., Praha
Jaroslav Bouše
Roman Zach
Pavel Matoušek
Kulturní dům:
Radek Pirkl 

NASHLEDANOU V ÚSTÍ NAD ORLICÍ V ROCE 2018!
Pořadatelé



26

ČESKÝ VIDEOSALON 2017
ÚSTÍ NAD ORLICÍ



27



28

Z UPLYNULÝCH
VIDEOSALONŮ



29



30






